
UCHWAŁA NR IX/50/19
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie wystąpienia Miasta Kostrzyn nad Odrą ze Związku Samorządów na rzecz modernizacji dróg 
krajowych nr 22, nr 50 i nr 508

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wystąpić ze Związku Samorządów na rzecz modernizacji dróg krajowych nr 22, nr 50 i nr 508.

§ 2. Traci moc uchwała nr X/96/99 z dnia 23 września 1999 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn  nad Odrą.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Tatarewicz

Id: 8196B4F4-C921-4741-A695-FD0E49BD4950. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Przystąpienie Miasta Kostrzyn nad Odrą do Związku Samorządów na rzecz modernizacji
dróg krajowych nr 22, nr 50 i nr 508, było zgodne z założeniami utworzenia związku,
ukierunkowanego na :
1) popularyzację celów Związku w środkach masowego przekazu (publikatorach),
2) organizowanie spotkań, seminariów i konferencji,
3) gromadzenie środków finansowych w sposób prawem przewidzianych celem przeznaczenia
ich na cele statutowe, a w szczególności pozyskiwanie ich ze środków Unii Europejskiej,
4) współpraca i inicjowanie:
• działań w sporządzeniu planów zagospodarowania przestrzennego terenów położonych przy
drodze Berlin-Kaliningrad,
• działań proekologicznych w szczególności budowy komunalnych oczyszczalni ścieków,
systemów kanalizacyjnych, zakładów utylizacji odpadów,
5) promocja bezpieczeństwa w ruchu drogowym, budowa ścieżek rowerowych,
6) opracowanie koncepcji organizacji ruchu i transportu w rejonie drogi Berlin-Kaliningrad.
Na przestrzeni kilkunastu lat członkostwa w Związku Samorządów na rzecz modernizacji dróg
krajowych nr 22, nr 50 i nr 508, nie odnotowano wymiernych efektów mających bezpośredni
wpływ Stowarzyszenia na rzecz modernizacji drogi krajowej nr 22, na odcinku przebiegającym w
bezpośrednim sąsiedztwie miasta Kostrzyn nad Odrą. Z uwagi na powyższe dalsze członkostwo
miasta Kostrzyn nad Odrą w Związku Samorządów jest niezasadne. Statut Związku w § 11 pkt 1
lit. a) przewiduje możliwość wystąpienia ze Związku na mocy uchwały właściwej rady.

Id: 8196B4F4-C921-4741-A695-FD0E49BD4950. Uchwalony Strona 1




